Территориальная избирательная комиссия
Курганинская
Ленина ул., д. 27, г. Курганинск, Краснодарский край, 352430
Тел./факс (86147)2-13-74, 2-16-03

РЕШЕНИЕ
	6 июня 2021 года

	№ 8/66

О Плане мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская на июнь 2021 года
В соответствии с планом основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов территориальной избирательной комиссии Курганинская на 2021 год территориальная избирательная комиссия Курганинская РЕШИЛА:
1. Утвердить План мероприятий территориальной избирательной комиссии Курганинская на июнь 2021 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение в избирательную комиссию  Краснодарского края.

3. Разместить настоящее решение на интернет-странице территориальной избирательной комиссии Курганинская официального сайта администрации муниципального образования Курганинский район.

4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения   возложить   на секретаря   территориальной   избирательной    комиссии    Курганинская  Бокову О.С.
             Председатель

территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                          В.А. Патрикеев

              Секретарь

территориальной избирательной

      комиссии Курганинская                                                             О.С. Бокова
                                                                                               Приложение

                                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением территориальной

                                                                                    избирательной комиссией

                                                                                                Курганинская

                                                                                    от 06.06.2021г. № 8/66
ПЛАН
мероприятий территориальной избирательной

комиссии Курганинская на июнь 2021 года

	№
п/п
	Дата
	Наименование мероприятия
	Ответственные

	1
	июнь
2021 года
	Участие в  мероприятиях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
зам. председателя Д.В. Шунин
системный администратор ГАС «Выборы»  А.А. Савчатов;
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	2
	июнь
2021 года
	Проведение учебных занятий с членами ТИК Курганинская: изучение Федерального закона № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»; закона Краснодарского края № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае»
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
зам.председателя Д.В. Шунин,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	3
	июнь
2021 года
	Передача избирательных бюллетеней участковым избирательным комиссиям №27-39 - №27-44.
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова,
член ТИК с правом решающего голоса Н.А. Юркевич

	4
	июнь
2021 года
	Определение результатов выборов. Направление общих данных о результатах выборов в средства массовой информации. Извещение (письменно) избранного зарегистрированного кандидата о результатах выборов. Принятие решение о регистрации избранного главы и выдачи ему удостоверения об избрании. Официальное опубликование результатов выборов, а также данных о числе голосов избирателей, полученных каждым из зарегистрированных кандидатов.
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова,

член ТИК с правом решающего голоса Н.А. Юркевич

	5
	июнь
2021 года
	Обеспечение тестирования участников образовательного проекта «Молодежная школа правовой и политической культуры» на сайте «Вестник избирательной комиссии Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

начальник УО Курганинский район М.Э.Романова

	6
	июнь

2021 года
	Предоставление в ИККК проект методического материала по вопросам проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, муниципальных выборов 19 сентября 2021 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	7
	июнь

2021 года
	Оказание содействия в увеличении количества учебно-методических пунктов по обучению членов избирательных комиссий в муниципальных районах, а также в обеспечении их работы путем оснащения и разработки информационно – справочных и учебно-методических материалов для обучения членов УИК и их постоянной актуализации
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,

член ТИК с правом решающего голоса Н.А. Юркевич

	8
	июнь
2021 года
	Участие в однодневном семинаре по вопросам подготовки и проведения выборов на территории Краснодарского края в 2021 году, проводимом избирательной комиссией Краснодарского края
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	9
	июнь
2021 года
	Участие в мероприятиях проводимых органами местного самоуправления муниципального образования Курганинский район
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,

секретарь ТИК  О.С. Бокова
член ТИК с правом решающего голоса Н.А. Юркевич

	10
	июнь
2021 года
	Подготовка материалов о мероприятиях ТИК для размещения на сайте
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

член ТИК с правом решающего голоса Н.А. Юркевич

пресслужба администрации МО Курганинский район

	11
	июнь
 2021 года
	Подготовка и проведение заседаний ТИК Курганинская
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	12
	июнь
2021 года
	Выполнение поручения председателя ИККК на июнь 2021 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
заместитель председателя ТИК
Д.В. Шунин,

секретарь ТИК  О.С. Бокова

	13
	июнь
2021 года
	Представление 10 и 18 июня 2021 года в отдел кадрового и документационного обеспечения аппарата ИККК табель учета использования служебного времени за отчетный период.
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	14
	июнь
2021 года
	Разработка плана работы территориальной избирательной комиссии Курганинская

на  июль 2021 года
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова

	15
	июнь
2021 года
	Изучение и обобщение опыта работы избирательных комиссий.
	председатель ТИК  В.А. Патрикеев,
секретарь ТИК  О.С. Бокова